INDICAÇÃO Nº 05/2019

O Vereador que se subscreve na forma regimental ouvida o Plenário indica ao Executivo Municipal e à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos a melhoria na iluminação, por meio de troca de lâmpadas e limpeza dos bocais de iluminação dos postes do bairro JK.
Para facilitar na identificação dos locais, apresentamos os detalhamentos abaixo para troca de lâmpadas:
· Rua Nico Roque ou Rua 15, próximo n° 186.
· Av. Cananéia, n° 29 e 144

· Av. Cananéia esquina com Rua 12, n° 247.

· Av. Cananéia esquina com Rua 13, n° 266.

· Rua 9, n° 126.

· Rua 8, n° 244.

· Rua Geraldo Rodrigues Soares, n° 998 e 854.

· Rua 14 ou Rua Joaquim Gomes da Silveira Neto, n° 595.
Quanto às limpezas de bocais são diversos pontos em todo o Bairro.

JUSTIFICATIVA:

Solicitamos a limpeza dos holofotes, pois a sujeira está ofuscando e impossibilitando a iluminação do mesmo.

Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 30 de janeiro 2019.

Atenciosamente,

_________________________
Edem Almeida Arruda